
ＰＴＡ会員の皆さま                     平成 30年 12月 12日 

                         

                       兵庫県立西宮高等学校ＰＴＡ 

                    会    長 小 宮 早 苗 

                      学年教養部長 竹 内 恵美子 

    研修旅行のご報告 

 

師走を迎え何かと気忙しい日々をお過ごしのことと存じます。保護者の皆さまには、

ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

学年教養部では、11月 20日（火）に研修旅行を実施しました。 

当日は、ホテルグランヴィア大阪レストランアブでの昼食をとり、よしもと西梅田劇

場で、漫才と新喜劇を堪能ました。 

まず、焼きたてステーキなど人気メニューが 40 種以上あるホテルレストランのラン

チバイキングで、普段はお会いする機会がない方々とも楽しくいろいろなお話をして、

親睦を深めることが出来ました。 

よしもと劇場では、NONSTYLE 笑い飯といった有名漫才師との距離も近く、定番

の新喜劇でも日常をひと時離れ、笑って過ごすことが出来ました。 

ご参加いただき、ありがとうございました。 

 

 

[参加してみて]と[時間・場所の設定]では答えていただいた全員の方に「よかった」と

お答えいただきました。 

◆新しい出会いや、子供が仲良しのお母さんと会えた  

      ◆日頃のうっぷんがこの機会でふっきれた  

      ◆おなかいっぱい食べて笑って大満足です  
 

ただ、 [抽選となった場合の方法 ]では  

◇ひとりでは参加しにくい  

      ◇仲間と申し込める方が安心  

      ◇グループで申し込みたかった。他意見をいただきました。 

          
 

 

お忙しい中ご参加くださり、ありがとうございました。 

応募多数で抽選となり、アンケートの意見も踏まえ今後意見を繋げていきたいと思い

ます。また、今後の研修旅行の希望は、宝塚歌劇・劇団四季などの観劇。バスツアーや

手作り体験教室などの意見もありました。ご意見を参考にさせていただき、今後もより

多くの方に楽しんでいただけるよう工夫したいと思います。 

研修旅行の運営にお力添え下さった皆様に心より感謝申し上げます。 

＜参加された皆様のアンケートより＞ 

 

 

 

＜学年教養部より＞ 

https://pixta.jp/illustration/23445706

